平成30年１月26日

各   位

 会 社 名 ＯＳＪＢホールディングス株式会社

 代 表 者 代表取締役社長   大 野 達 也

 コード番号 5912 東証第一部

 問 合 せ 先 取締役 経営企画担当 橋 本 幸 彦

 電 話 番 号 03-6220-0601

 URL  http://www.osjb.co.jp/

不正行為に対する関係者の処分について

当社は、平成29年12月13日付「社内調査委員会の調査結果受領に関するお知らせ」においてお

知らせしましたとおり、当社連結子会社であるオリエンタル白石株式会社の複数の従業員が、不

正行為を行っていたことが判明いたしました。

当社は、今回の事態の重大性を厳粛に受け止め、本件不正行為に対する関係者の処分について

下記のとおり決定しましたのでお知らせいたします。

記

１．役員等の処分

経営責任を明確にするため、以下のとおり役員等の報酬を減額いたします。

ＯＳＪＢホールディングス㈱ 代表取締役社長

オリエンタル白石㈱ 代表取締役社長
大野 達也 報酬月額30％減額 ３ヶ月

オリエンタル白石㈱ 特別顧問

（前ＯＳＪＢホールディングス 代表取締役社長）

（前オリエンタル白石 代表取締役社長）

井岡 隆雄 報酬月額20％減額 ３ヶ月

オリエンタル白石㈱ 取締役執行役員

土木事業本部長
遊津 一八 報酬月額15％減額 ３ヶ月

オリエンタル白石㈱ 顧問

（前オリエンタル白石㈱ 取締役常務執行役員

営業本部長 建築担当）

山形 誠二 報酬月額15％減額 ３ヶ月

ＯＳＪＢホールディングス㈱ 取締役

経理財務担当 総務担当 ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ担当

オリエンタル白石㈱ 取締役執行役員

管理本部長 （兼）法務・ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ担当

髙井  繁 報酬月額10％減額 ３ヶ月

ＯＳＪＢホールディングス㈱ 取締役

  内部統制担当 経営企画担当

オリエンタル白石㈱ 取締役執行役員

経営企画担当 安全・品質・環境担当

橋本 幸彦 報酬月額10％減額 ３ヶ月

オリエンタル白石㈱ 取締役常務執行役員

技術本部長
正司 明夫 報酬月額10％減額 ３ヶ月

ＯＳＪＢホールディングス㈱ 取締役

日本橋梁㈱ 代表取締役社長
坂下 清信 報酬月額10％自主返納 １ヶ月

ＯＳＪＢホールディングス㈱ 常勤監査役

オリエンタル白石㈱ 監査役
久米 清忠 報酬月額10％自主返納 １ヶ月

オリエンタル白石㈱ 監査役 川島 東州 報酬月額10％自主返納 １ヶ月

２．執行役員等の処分

経営責任等を明確にするため、以下のとおり処分いたします。

オリエンタル白石㈱ 常務執行役員

  東京支店長
鈴木 正道 譴責

オリエンタル白石㈱ 執行役員

  大阪支店長
大島 鶴朗 譴責

オリエンタル白石㈱ 執行役員

  東京支店副支店長
水野 敏昭  譴責

オリエンタル白石㈱ 執行役員

  福岡支店長
山﨑 直人 譴責

オリエンタル白石㈱ 執行役員

  営業本部長 （兼）建築担当
大信田秀治 譴責

オリエンタル白石㈱

  東北支店長
神山 正成 譴責

オリエンタル白石㈱

（前オリエンタル白石㈱執行役員

ＰＣ建築部長）

野田 昌克 譴責

３．従業員の処分

本件不正行為に関与した従業員については、オリエンタル白石株式会社の社内規程に則り厳

正に処分いたします。

株主、投資家、市場関係者の皆様ならびにお取引先その他すべてのステークホルダーの皆様に

ご心配とご迷惑をお掛けしましたこと改めてお詫び申し上げます。

以 上